
 

1 / 7 

DOHODA O NAROVNÁNÍ A VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a § 1903 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů („Občanský zákoník“) 

(„Dohoda“) 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) Česká republika – Digitální informační agentura 

sídlo: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

IČO: 176 51 921 

bankovní spojení:  

zastoupená: Ing. Martinem Mesršmídem, ředitelem  

(„Agentura“) 

 

a 

 

(2) Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 77322 

sídlo: Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 

IČO: 047 67 543 

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

zastoupená: Mgr. Janem Ďoubalem, ředitelem  

(„NAKIT“) 

(Agentura a NAKIT dále společně označováni jen jako „Smluvní strany“, a každý jednotlivě 
i jako „Smluvní strana") 

  



 

2 / 7 

PREAMBULE 

(A) Dne 23. 5. 2023 došlo mezi Smluvními stranami k uzavření Rámcové dohody o spolupráci 
č. DIA-2346-3/EG-2023, která nabyla účinnosti uveřejněním v registru smluv dne 24. 5. 2023 

(„Rámcová dohoda“). Rámcová dohoda byla uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 12. 2023. 

(B) Na základě čl. 1 Rámcové dohody poskytoval v průběhu roku 2023 NAKIT Agentuře konzultační 
a poradenské služby dle požadavků specifikovaných v jednotlivých objednávkách v souladu 

s čl. III odst. 3 Přílohy č. 1 Rámcové dohody – Podmínky poskytování služeb kompetenčního 
centra („Podmínky“). 

(C) V návaznosti na čerpání konzultačních a poradenských služeb na základě Podmínek („Služby“) 

vznikly mezi Smluvními stranami pochybnosti o celkovém rozsahu čerpání Služeb. Objednávky 
uveřejněné v registru smluv nepokrývají veškeré skutečně poskytnuté Služby. Agentura uhradila 

faktury za Služby poskytnuté v rozsahu uveřejněných objednávek. Ze strany Agentury tedy byla 

uhrazena pouze část skutečně poskytnutých Služeb. NAKIT požaduje rovněž úhradu odměny za 

zbývající část poskytnutých Služeb. 

(D) Smluvní strany se proto rozhodly po skončení doby trvání Rámcové dohody provést kontrolu 

rozsahu skutečně poskytnutých Služeb, jejich dodatečnou akceptaci, fakturaci a úhradu Služeb, 
čímž dojde k vypořádání bezdůvodného obohacení na straně Agentury a k narovnání všech práv 
a povinností ve vztahu k plněním poskytovaným v souvislosti s Podmínkami.  

(E) V souvislosti s jednáním o uzavření této Dohody bylo rovněž Smluvními stranami zjištěno 
a vzájemně potvrzeno, že část plnění byla poskytována již v období od 1. 5. 2023 do 23. 5. 2023, 
tedy před nabytím účinnosti Rámcové dohody, jedná se tak o plnění poskytnuté bez právního 
důvodu a představuje v souladu s ustanovením § 2993 Občanského zákoníku bezdůvodné 
obohacení Agentury. Smluvní strany proto mají taktéž zájem na vypořádání veškerých 
vzájemných nároků z takto vzniklého bezdůvodného obohacení, když mezi Smluvními stranami 
není sporu o tom, že poskytnuté plnění má být považováno za plnění poskytnuté na základě 
a v souladu s Rámcovou dohodou, resp. Podmínkami a jedná se tak o Služby ve smyslu definice 
uvedené výše. 

1. NAROVNÁNÍ 

1.1 Smluvní strany společně konstatují, že během plnění Rámcové dohody vznikly následující 
pochybnosti o vzájemných právech a povinnostech vzniklých na základě Podmínek, 
resp. v souvislosti s nimi, neboť během účinnosti Rámcové dohody byly na základě Podmínek 
uzavírány mezi Agenturou a NAKIT dílčí smlouvy, jejichž předmětem bylo poskytování Služeb 
(„Objednávky“), jejichž seznam je uveden v Příloze č. 1 této Dohody, avšak Objednávky 
nezachycují úplný stav Služeb skutečně poskytnutých na základě Podmínek, resp. v souvislosti 

s nimi. 

1.2 Smluvní strany tímto sjednávají, že uzavřením této Dohody upravují mezi sebou pochybná práva 
a povinnosti vztahující se k poskytovaným Službám následovně: 

(a) NAKIT před podpisem této Dohody předal Agentuře veškeré přehledy činností Služeb 
ve smyslu čl. III odst. 4 Podmínek, Agentura provedla jejich kontrolu a Smluvní strany 
uzavřením této Dohody potvrzují, že informace uvedené v předaných přehledech činností 
odpovídají skutečnému rozsahu Služeb poskytnutých dle Podmínek, a to jak v období 
od 1. 5. 2023 do 23. 5. 2023, tj. v období před účinností Rámcové dohody, tak v období 
od 24. 5. 2023 do 31. 12. 2023, tj. v období trvání smluvního vztahu dle Rámcové dohody.  

(b) Na základě výše uvedených přehledů činností NAKIT vyhotovil tabulku zachycující 
kompletní čerpání Služeb, která je přiložena k této Dohodě jako Příloha č. 2 („Souhrnný 
přehled čerpání“). Smluvní strany se shodují, že objem poskytnutých Služeb 

dle Souhrnného přehledu čerpání odpovídá skutečně poskytnutým a odebraným Službám 
na základě Podmínek. 



 

3 / 7 

(c) Celková částka kompenzace za veškeré poskytnuté Služby dle Souhrnného přehledu čerpání 
by měla činit 54.841.398,10 Kč včetně DPH, Agentura na základě dosud vystavených 
daňových dokladů uhradila NAKIT pouze částku 13.173.146,30 Kč včetně DPH. 

(d) S ohledem na výše uvedené se Smluvní strany dohodly, že Agentura je za Služby poskytnuté 
ze strany NAKIT povinna dále uhradit částku odpovídající rozdílu mezi částkami uvedenými 
v bodě (c) výše, tj. 41.668.251,82 Kč včetně DPH, a to na základě daňového dokladu 
vystaveného ze strany NAKIT.  

(e) Daňový doklad NAKIT vystaví do 14 dnů od účinnosti této Dohody, přičemž zaslání, 
splatnost a úhrada daňového dokladu se řídí čl. IV. Podmínek, avšak s výjimkou toho, 
že ve vztahu ke Službám uvedeným v Souhrnném přehledu čerpání nahrazuje tato Dohoda 

protokol o předání a převzetí služby ve smyslu čl. III odst. 7 Podmínek. NAKIT proto není 
povinen k daňovému dokladu tento protokol přiložit. Za den uskutečnění zdanitelného plnění 
je považován den uzavření této Dohody. 

(f) Smluvní strany dále výslovně potvrzují, že Služby dle Souhrnného přehledu čerpání jsou 

Službami poskytnutými na základě a v souladu s Podmínkami, a tedy, že s případnými 
odchylkami sjednanými v této Dohodě se na Služby vztahují veškerá ujednání Podmínek, 

a to zejména, nikoliv však výlučně, příslušná ujednání o duševním vlastnictví. 

(g) Smluvní strany se dohodly, že nad rámec této Dohody nemají vůči sobě žádné další nároky, 
které by vyplývaly z plnění poskytovaného dle Podmínek.  

2. VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 

2.1 Smluvní strany tímto sjednávají, že uzavřením této Dohody vypořádávají nároky z bezdůvodného 
obohacení ve smyslu písm. (E) Preambule této Dohody následovně: 

(a) Smluvní strany se dohodly, že na Služby poskytnuté v období od 1. 5. 2023 do 23. 5. 2023, 

tj. v období před účinností Rámcové dohody, se hledí jako na plnění poskytnuté na základě 
a v souladu s úpravou práv a povinností dle Rámcové dohody, resp. Podmínek a že takto 
ujednaná práva a povinnosti se v plném rozsahu aplikují rovněž na vypořádání odměny 
za toto plnění, jakož i na související práva duševního vlastnictví.  

(b) Smluvní strany potvrzují, že plnění dle předchozího čl. 2.1 Dohody je v souladu s čl. 1.1(a) 

této Dohody zahrnuto v rámci Souhrnného přehledu činností a že odměna za Služby 
poskytnuté před účinností Rámcové dohody je zahrnuta v částce celkové kompenzace 

dle čl. 1.2 (c) této Dohody. 

(c) Pro vyloučení pochybností se Smluvní strany dohodly, že žádné ze Smluvních stran nenáleží 
náhrada újmy, která by jí mohla vzniknout v důsledku toho, že Služby byly poskytnuty 
před účinností Rámcové dohody. 

(d) Smluvní strany shodně konstatují, že veškeré jejich vzájemné závazky a pohledávky 
vyplývající z poskytování Služeb před účinností Rámcové dohody budou uhrazením částky 
dle čl. 1.1(d) této Dohody považovány za vypořádané. Úhradou částky v souladu s touto 

Dohodou, nebudou mít Smluvní strany nadále z uvedeného titulu vůči sobě navzájem 
žádných dalších nároků, pohledávek a závazků, resp. že se každá ze Smluvních stran 
jakýchkoliv takových dalších případných pohledávek či jiných nároků vůči druhé Smluvní 
straně podpisem této Dohody výslovně vzdává.  

3. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 

smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona o registru smluv.  

3.2 V souvislosti s aplikací zákona o registru smluv se Smluvní strany dohodly na následujícím: 

(a) Dohoda neobsahuje obchodní tajemství žádné ze Smluvních stran ani jiné informace 
vyloučené z povinnosti uveřejnění (s výjimkou uvedenou dále), je způsobilá k uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv a Smluvní strany s uveřejněním Dohody 



 

4 / 7 

souhlasí; výjimkou jsou případné osobní údaje v podobě jmen, kontaktních údajů a podpisů 

osob uvedených v této Dohodě, které budou znečitelněny. 

(b) Agentura zašle v souladu s § 5 zákona o registru smluv správci registru smluv elektronický 
obraz textového obsahu této Dohody v otevřeném a strojově čitelném formátu a metadata 
vyžadovaná zákonem o registru smluv, a to do příslušné datové schránky určené 
pro uveřejňování záznamů v registru smluv prostřednictvím elektronického formuláře 
zveřejněného na portálu veřejné správy. 

(c) Agentura splní povinnost dle bodu (b) výše neprodleně po uzavření Dohody, nejpozději však 

do 15 dnů od uzavření Dohody.  

3.3 Tato Dohoda může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to vzestupně číslovanými dodatky, 
které musí být podepsány Smluvními stranami. 

3.4 Strany prohlašují a zaručují, že před uzavřením této Dohody nepostoupily žádné nároky vzniklé 
vůči druhé Straně v souvislosti se Smlouvami třetí osobě. 

3.5 Žádná ze Smluvních stran není v maximálním rozsahu dovoleném platnými a účinnými právními 

předpisy oprávněna vypovědět tuto Dohodu, odstoupit od ní, nebo ji jinak jednostranně ukončit. 
Smluvní strany pro vyloučení pochybností vylučují použití dispozitivních ustanovení 
Občanského zákoníku upravujících právo na výpověď, odstoupení či jiné jednostranné ukončení 
Dohody. 

3.6 Tato Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě a je podepsána platnými zaručenými 
elektronickými podpisy Smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá 
ze smluvních stran obdrží Dohodu v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy 
Smluvních stran.  

3.7 Nedílnou součást této Dohody tvoří následující přílohy:  

Příloha č. 1 – Seznam Objednávek 

Příloha č. 2 – Souhrnný přehled čerpání 
 

NÁSLEDUJE PODPISOVÁ STRANA 

  



 

5 / 7 

PODPISOVÁ STRANA 

 

Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání a že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, 
na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

Česká republika – Digitální informační 
agentura  

Národní agentura pro komunikační 
a informační technologie, s. p. 

Místo: Praha 

 

Místo: Praha 

 

_______________________________ 

Jméno: Ing. Martin Mesršmíd 

Funkce: ředitel 

Jméno: Mgr. Jan Ďoubal 

Funkce: ředitel 

 

   

 

  



 

6 / 7 

Příloha č. 1 – Seznam Objednávek 

 

  Objednávka 

Datum uzavření 
dle registru 

smluv 

Datum 

uveřejnění 
v registru 

smluv 

ID 

smlouvy 

Odkaz na uveřejnění v 

registr smluv 

1. DIA-2346-4/EG-2023 23.05.2023 22.06.2023 23235119 

https://smlouvy.gov.cz/s

mlouva/24899195?backli

nk=u1wh7 

2. DIA-2346-5/EG-2023  23.05.2023 14.07.2023 23454339 

https://smlouvy.gov.cz/s

mlouva/25133375?backli

nk=u1wh7 

 

3. DIA-2346-6/EG-2023 23.05.2023 02.08.2023 23645275 

https://smlouvy.gov.cz/s

mlouva/25333259?backli

nk=u1wh7 

 

4. DIA-2346-7/EG-2023 23.05.2023 02.08.2023 23645279 

https://smlouvy.gov.cz/s

mlouva/25333263?backli

nk=u1wh7 

 

5. 

Dodatek č. 1 
k objednávce DIA-

2346-7/EG-2023 

24.07.2023 31.07.2023 23607651 

https://smlouvy.gov.cz/s

mlouva/25293699?backli

nk=u1wh7 

 

6. 
DIA-2346-10/EG-

2023 
02.08.2023 11.08.2023 23731519 

https://smlouvy.gov.cz/s

mlouva/25423547?backli

nk=u1wh7 

 

7. 

DIA-2346-11/EG-

2023 – Dodatek 

č. 2 k objednávce 
DIA-2346-7/EG-2023 

20.09.2023 25.09.2023 24160663 

https://smlouvy.gov.cz/s

mlouva/25873463?backli

nk=u1wh7 

 

 

 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/24899195?backlink=u1wh7
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/24899195?backlink=u1wh7
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/24899195?backlink=u1wh7
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25133375?backlink=u1wh7
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25133375?backlink=u1wh7
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25133375?backlink=u1wh7
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25333259?backlink=u1wh7
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25333259?backlink=u1wh7
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25333259?backlink=u1wh7
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25333263?backlink=u1wh7
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25333263?backlink=u1wh7
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25333263?backlink=u1wh7
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25293699?backlink=u1wh7
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25293699?backlink=u1wh7
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25293699?backlink=u1wh7
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25423547?backlink=u1wh7
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25423547?backlink=u1wh7
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25423547?backlink=u1wh7
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25873463?backlink=u1wh7
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25873463?backlink=u1wh7
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25873463?backlink=u1wh7


 

7 / 7 

 

Příloha č. 2 – Souhrnný přehled čerpání 

CELKOVÉ ČERPÁNÍ SLUŽEB ZA ROK 2023  

Role květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec 

celkem 

hodin 

(květen - 

prosinec) 

Cena za za roli / 

hodina vč. DPH Celková cena v Kč vč. DPH 

Architekt senior    

Architekt       

Konzultant ICT III     

Konzultant ICT II     

Konzultant ICT I       

Projektový manažer senior    

Projektový manažer       

Administrátor    

Specialista na podporu architektonické činnosti – 

senior     

Specialista na podporu architektonické činnosti    

Specialista na ohlašování úkonů do katalogu 
služeb – senior    

Specialista na ohlašování úkonů do katalogu 
služeb – junior       

Analytik senior      

Vývojář – senior      

Projektový administrátor       

Specialista legislativy          

Specialista legislativy senior        

Specialista obchodu          

Specialista na podporu mediálního obrazu           

Specialista na podporu mediálního obrazu – 

senior        

Celkem                     54 841 398,10 Kč 

 

Elektronický podpis : 27.3.2024
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Martin Mesršmíd
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 10.5.2024 18:52:22-000 +02:00


